
Aprobado (d) Ampliaciones/
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 807,000,000 52,793,648 859,793,648 343,824,610 333,158,345 515,969,038
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 565,878,182 926,763 566,804,945 218,665,471 209,270,464 348,139,474

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 262,623,742 -4,580,457 258,043,285 130,728,041 130,674,990 127,315,243
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 104,462,729 3,844,980 108,307,709 10,967,476 9,977,831 97,340,234
a4) Seguridad Social 84,104,581 0 84,104,581 38,620,855 30,273,544 45,483,726
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 91,704,036 1,376,243 93,080,279 37,117,476 37,112,476 55,962,803
a6) Previsiones 20,800,000 0 20,800,000 0 0 20,800,000
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 2,183,094 285,996 2,469,090 1,231,623 1,231,623 1,237,467

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 24,306,860 2,988,341 27,295,201 18,320,067 17,667,006 8,975,134
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 6,587,600 4,380,624 10,968,224 9,689,640 9,606,668 1,278,584
b2) Alimentos y Utensilios 1,935,100 -205,122 1,729,978 1,285,652 1,204,592 444,326
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 3,263,300 -811,507 2,451,793 1,110,628 1,008,967 1,341,165
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 411,950 -151,775 260,175 58,836 58,836 201,339
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 6,484,860 -744,860 5,740,000 3,611,883 3,250,276 2,128,117
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 2,922,600 275,330 3,197,930 571,623 565,240 2,626,307
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 2,701,450 245,651 2,947,101 1,991,805 1,972,427 955,296

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 44,164,437 -541,021 43,623,416 15,281,971 14,721,633 28,341,445
c1) Servicios Básicos 11,015,600 -41,729 10,973,871 4,570,977 4,552,623 6,402,895
c2) Servicios de Arrendamiento 3,355,000 891,215 4,246,215 2,428,518 2,428,518 1,817,697
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 10,244,900 549,034 10,793,934 1,675,023 1,599,090 9,118,911
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 732,000 -44,316 687,684 314,318 313,274 373,366
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 4,707,086 -1,826,573 2,880,513 1,173,389 1,136,451 1,707,124
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 240,000 418,404 658,404 227,385 227,385 431,019
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 453,100 -41,209 411,891 249,723 249,723 162,168
c8) Servicios Oficiales 635,000 -318,150 316,850 260,834 260,834 56,016
c9) Otros Servicios Generales 12,781,751 -127,697 12,654,054 4,381,803 3,953,736 8,272,251

150,750,521 51,606,446 202,356,967 88,939,425 88,939,425 113,417,542

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 13,000 1,000 14,000 14,000 14,000 0
d3) Subsidios y Subvenciones 0 0
d4) Ayudas Sociales 0 0
d5) Pensiones y Jubilaciones 150,737,521 51,605,446 202,342,967 88,925,425 88,925,425 113,417,542
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0
d8) Donativos 0 0
d9) Transferencias al Exterior 0 0

21,900,000 -2,186,881 19,713,119 2,617,676 2,559,816 17,095,443
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 15,000,000 -1,513,990 13,486,010 2,361,052 2,317,112 11,124,958
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 22,550 22,550 22,546 22,546 4
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 103,540 103,540 103,540 103,540 0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 4,700,000 0 4,700,000 0 0 4,700,000
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 300,000 87,620 387,620 130,538 116,618 257,082
e7) Activos Biológicos 0 0
e8) Bienes Inmuebles 0 0
e9) Activos Intangibles 1,900,000 -886,601 1,013,399 0 0 1,013,399

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0 0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0
h1) Participaciones 0 0
h2) Aportaciones 0 0
h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0
i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0
i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0
i5) Costo por Coberturas 0 0
i6) Apoyos Financieros 0 0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 0 0 0 0 0 0
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0
a4) Seguridad Social 0 0
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0
a6) Previsiones 0 0
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 0 0 0 0 0
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0
b2) Alimentos y Utensilios 0 0
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0 0
c1) Servicios Básicos 0 0
c2) Servicios de Arrendamiento 0 0
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0
c8) Servicios Oficiales 0 0
c9) Otros Servicios Generales 0 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0
d3) Subsidios y Subvenciones 0 0
d4) Ayudas Sociales 0 0
d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0
d8) Donativos 0 0
d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0
e7) Activos Biológicos 0 0
e8) Bienes Inmuebles 0 0
e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0 0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0
h1) Participaciones 0 0
h2) Aportaciones 0 0
h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0
i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0
i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0
i5) Costo por Coberturas 0 0
i6) Apoyos Financieros 0 0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 807,000,000 52,793,648 859,793,648 343,824,610 333,158,345 515,969,038

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


